

P R O T O K O Ł Nr 16/2015  
z posiedzenia Komisji Rady Gminy  
-Rewizyjnej  
-Budżetu, Finansów  
**-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej**  
-Rolnictwa i Porządku Publicznego  
w dniu 26 października 2015r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska która przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Projekty uchwał
3. Wolne wnioski i zapytania
4. Zakończenie.

Na wstępie posiedzenia Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz przedstawił nowo powołaną radcę prawną p. Ewę Strzyżewską. Poinformowała, że w Urzędzie Gminy Grudziądz urzęduje 2 dni w tygodniu tj. w poniedziałek w godzinach od 8<sup>15</sup> – 15<sup>15</sup> i w środy od 11<sup>15</sup> do 15<sup>15</sup>

Następnie Wójt Gminy – p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do programu inwestycji dot. poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze krajowej 55 na odcinku Grudziądz – Kłęczkowo. Łączny koszt tej inwestycji 3 790,000 tys. zł. Zadanie to zostało zakwalifikowane do realizacji w wyniku analizy bezpieczeństwa ruchu drogowego, przeprowadzonej w GDDKiA dotyczącej wszystkich dróg krajowych. Odcinek został zakwalifikowany jako niebezpieczny. W związku z tym planuje się wybudowanie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż wymienionej drogi.

Ponadto poinformował, że uczestniczył z Kierownikiem Referatu Oświaty p. Jackiem Zyglewiczem w warsztatach strategicznych Lokalnej Grupy Działania w Fojutowie, które dotyczyły lokalnej strategii rozwoju LGD.

Ad2.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015r. Po przedstawieniu przez Skarbnik Gminy p. Alicję Marchlewicz zmian w projekcie uchwały głos zabrał; członek Komisji – p. Andrzej Zilz podkreślając, iż zaniepokojony jest inwestycją w Nowej Wsi tj. odcinka drogi od cmentarza do ul. Grunwaldzkiej która była planowana na ten rok. Również była zabezpieczona kwota w wysokości 50 tys. zł, ale to jest za mało. Na odcinku występują częste awarie itd. i czy ta inwestycja będzie realizowana?

Członek Komisji p. Kałużna zapytała, czy jest określony termin realizacji tej inwestycji?

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz zapewniła, że w sprawie tej będzie rozmawiała z Kierownikiem Wydziału Ochrony Środowiska p. Moźdzyską.

Następnie Skarbnik Gminy nawiązała do sprawy gospodarki odpadami gdzie występuje niedobór w obsłudze systemu. Ogłoszono przetarg na wywóz odpadów do której przystąpiła Firma Alba z Wrocławia i PUM Grudziądz.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej pytała, dlaczego występują tak niskie dochody, oraz jaki jest bezpieczny deficyt budżetu.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz zwróciła uwagę, iż informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej obejmuje wykaz przedsięwzięć i przebieg ich realizacji. Ponadto poinformowała, że do 15 listopada br. zostanie złożony projekt budżetu gminy na 2016 r. oraz przedłożony w Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania. Poza tym Skarbnik Gminy uspakajała, iż gmina jest na bezpiecznym poziomie.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do oczekujących na realizację inwestycji m.in. dokończenie budowy sieci wodociągowej w Grabowcu, budowy drogi W. Wełcz Okrągła Łąka na którą zostały wysłane pisma do p. Wojewody i do p. Marszałka o dofinansowanie tej inwestycji, dodając, iż sięgamy wszędzie gdzie istnieje możliwość zdobycia środków finansowych w celu zrealizowania inwestycji.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Kołodziej nawiązała do tematu celowości wydatków, a przede wszystkim wysokość wydatków poniesionych na remont budynku Urzędu Gminy, ponieważ z projektu uchwały wynika że kolejny raz zwiększono koszt remontu o 51 tys. zł Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż jest to stary budynek który naprawdę wymagał gruntownego remontu. W trakcie prowadzonych prac występowały inne prace, które musiały być wykonane, inaczej się nie dało. Członek Komisji p. Sadurski podkreślił, że aby ten kosztowny remont był początkiem zmian pracy w Urzędzie Gminy bo w końcu mamy XXI wiek.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej ponownie wróciła do tematu niezrealizowanych inwestycji a mianowicie: radni z Nowej Wsi walczą o drogę od cmentarza do ul. Grunwaldzkiej, droga Sztynwag – Ruda w bardzo złym stanie itd. podkreślała, iż mamy w tym temacie też własną ocenę sytuacji. Następnie nawiązała do sprawy budowy chodnika - pytając, czy istnieje możliwość dofinansowania budowy chodnika ze środków sołeckich przy drodze powiatowej. Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz wyjaśniła, że budowa chodnika przy drodze powiatowej jest zadaniem powiatu i nie może być finansowana ze środków funduszu sołeckiego .

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji dyskutowali nad sprawą planów inwestycyjnych, budowy chodników itd.

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Kołodziej zaapelowała, aby zwrócić z pytaniem do Regionalnej Izby Obrachunkowej o to: czy chodnik przy drodze powiatowej można zrealizować przy pomocy środków funduszu sołeckiego.

Członek Komisji p. Kasprzewska – zapytała o sprawę angażowania środków finansowych w przydomowe oczyszczalnie ścieków i kanalizacji.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa p. Możdyńska- poinformowała, że projektant decyduje o możliwości posadowienia przydomowych oczyszczalni ścieków na działce, biorąc pod uwagę warunki i jej powierzchnię.

Poza tym wyjaśniła wcześniej wywołaną sprawę przez członków Komisji p. Zilz i p. Kałużną a mianowicie realizację odcinka drogi od cmentarza do ulicy Grunwaldzkiej w Nowej Wsi .

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska p. Możdyńska wyjaśniła, że ze względu na brak środków finansowych w danym roku budżetowym planowana inwestycja w Nowej Wsi będzie realizowana w 2016 r. z czego członkowie Komisji nie kryli niezadowolonia .

Kierownik Referatu p. Możdyńska poinformowała członków Komisji o wyniku przeprowadzonego przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych w gminie Grudziądz, do którego przystąpiły

dwie firmy tj. PUM Grudziądz i Alba Wrocław.

Przetarg wygrało PUM Sp. z o.o Zakład Robót Budowlanych i Drogowych Grudziądz.

Cena oferty 2.985.984.00,-

Jednocześnie zasygnalizowała, iż najprawdopodobniej od przyszłego roku czeka mieszkańców gminy podwyższenie opłat za śmieci.

Członkowie Komisji dyskutowali o pomocy dla rodzin wielodzietnych.

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Komisji Budżetu p. Koźmińska poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy pod głosowanie :

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 członków Komisji, 2 członków Komisji wstrzymało się od głosu.

Kierownik Referatu Budownictwa p. Elszkowska omówiła projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Grudziądz położonego w południowej części obrębu geodezyjnego Pieńki Królewskie

Poinformowała, iż jest to teren o pow. 6 ha .Właścicielem gruntu i jeziora jest p. Podbielski Janusz. Celem opracowania planu będzie między innymi ustalenie przeznaczenia terenu oraz określenie sposobu jego zagospodarowania i zabudowy. Opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego ma między innymi umożliwić wydzielenie działek budowlanych o parametrach dużo mniejszych od tych , które obecnie obowiązują w planie miejscowym.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Koźmińska projekt uchwały poddała pod głosowanie

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji .

Pan Piotr Śleboda – omówił projekt uchwały w sprawie sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Poinformował, że organ stanowiący samorządu terytorialnego jest zobowiązany do określenia w drodze uchwały szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zwrócił uwagę na § 3 projektu uchwały :  
że konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wyniki nie są wiążące.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Koźmińska projekt uchwały poddała pod głosowanie:

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej omówiła program wyjazdu w dniu 19.11.2015r. radnych do Gniewu.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Członek Komisji p. Edward Sadurski nawiązał do sprawy oświetlenia w Białym Borze, a następnie zapytał co z przebudową przejazdu kolejowego w Białym Borze. Zdaniem członka Komisji przejazd na czas remontu powinien być zamknięty.

Wyjaśniono, że na realizację oświetlenia należy poczekać, a jeśli chodzi o przejazd kolejowy to nie ma takiej opcji aby przejazd zamknąć.

Protokolowała  
Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Komisji  
Katarzyna Kałużna

